Facta carta venditionis notum die III. Nonas Junias, Era TIII.®,
regnante rex Sancio in Legione et comite Fredinando in Castella.

Nobis iam suprataxati Vermudo, Gotina et Guilo, qui hane ven-
ditionem fecimus, legente audivimus, manus proprias singulos signos
fecimus ¥+ v K, et testibus ad rovorandum tradimus.

Sancio rb.— Belliti rb,— Gomiz rb.—Sancio rb.— Abeiza rb.—
Ziti rb.—Dominico testis.—Gomiz testis: et ali multi viri robora-
verunt.

—Bee. fol. 12, col. 1.

( XXXIX,
23°de Enero 963.
DE SANCTI MARTINI DE RIO

Sub Christi nomine et individue Trinitatis.—Heec est series testa-
menti que facere volui ego Mancius abba; dum cogitarem que et
quanta sunt quod a Domino promittuntur in c¢lis, vilescunt omnia
esse (sic) abentur in terris. Proinde taliter a Sancto Spiritu inflamadti,
providi ut omnia mea hereditate, que abeo et abere potuero, trade-
rem in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum voci-
tatum Karadigna, Stephani abbati regente ibidem fratrum katerva.
In primis trado corpus et anima proprium; deinde, e¢cclesia Sancti
Martyni et Sancti Johannis et Sancti Vincenti, quorum reliquie
recondite sunt in ripa fluminis Aslanzon, in locum quem fertur
Villa de Vascones, cum omnibus adiacentiis suis, id est, domos, ortos,
pumiferas, terras, vineas, molinos, sautos, pratos, cum productili-
bus aquis, tam mobile quam g¢tiam et inmobile, ad integrum sit
vobis concessum post obitum meum, tam pro remedio anime megg
quam et pro remedio animarum fratrum meorum Enneco abba et

Orbitta, ut vobis Deo servientibus pro vestro intercessu evadamus
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inferni loca et intrare mercamur paradisi ianua. Et exinde trado
in flumine Kabia !, locum que vocitant Villa de Sarrazino ?, in sub
urbe Vurgos, ecclesie Sancte Mari¢ cum domis suis, ortos, pumife-
ras, cum sua fonte, vineas, terreas et vices in molino; et sicut iam
dixi ad integrum sit vobis concessum pro remnedio anime mge vel
fratribus meis, ut ante Deum inveniamus mercimoniam.

Si quis tamen, quod absit, aliquis homo hanc meam devotione
ad inrumpendum venerit, sit maledictus a Domino et a totius
¢cclesie segregatus; et cum Juda traditore abeat participium in
inferno inferiore, sustineat penam vel condenationem, amen; insu-
ber et a parte regia inferat auri talenta ter terna; nobis coactus hune
testamentum firmis permaneat in secula, amen.

Facta est scriptio traditionis notum die X. Kalendas Februarias,
Era TL*, regnante rex Sanctio in Legione, et comite Fredinando
Gundisalbiz in Castella.

Fgo Mancio abba, qui hane traditionem fieri jvolui et legendo
audivi, una cum fratribus meis Galindo, Martyno, Gomiz, alio
Galindo, Belliti Abolmondar, Tellu, Fortuni, Belasco, Didaco, ma-
Dus nostras syngulos sygnos impressimus -+ -+ 44 4+ 4+ + +,
coram testibus ad rovorandum tradidi.

Belasio episcopo rob.—Sarrazino episcopo rob.—Sarrazino diaco-
10 rob,—Munnio abba rob.—Didaco abba rob.—Belasco presbiter
r‘E'b---Pei:ro presbiter hic.—Garsea presbiter hic.—Guidessalbo Gu-
distioz hic.—Didaco Gundissalbiz hic.—Beila Beilaz hic.—Didaco
Scemenoz hic.—Gundessalbo Garseaz testis.—Paterno testis.—Gu-
desteu testis,—Lazunco testis.—Sancio testis.—Garsea testis.—DBe-

15'500 testis.—Scemeno testis,.—Vitta testis.—Tello testis.—Sancio
estis.

—Bec. fol. 12, col. 1-2; Berganza, I1. 599.

Hoy se llama comunmente Ausines y también Arcos; nace en los montes de
» 3, y después de un recorrido de unos 30 kilémetros desagua en el Arlanzén,
érca del pueblo de Cabia, del cual sin duda le vino el nombre antiguamente.—

]
S"”’f“-‘fﬂ, 4 10 kilémetros al S, de Burgos, en la carretera general de Irn
4 Madrid,

48 BECERRO GOTICO

XL
14 de Noviembre 980,
DE VINEAS DE VILLA BASCONES

In Dei nomine.—Iigo Nunu presbiter placuit mici atque convenit
ut pro remedio anime mge, ut evadam portas inferni, trado meme-
typsum in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum
vocitatum Karadigna, domno Felicis abba regente ibide fratrum
caterva; deinde omne facultatule quem abeo, id est, una vinea
contra parte de Sancti Mikaelis iusta vinea de Nunu Galindiz, de
alia parte via que discurrit de loco in loco; et alia vinea ad limite de
Azenari, et tercia vinea justa vinea de Comeso; et uno agro qui est
contra fonte quem dicunt fonte de Ecta Nunu; et alia soma circa
Sancti Christofori; et alio agro subter villa ad medias cum meo
germano; et alio agro ad parte de villa, et libros qui sunt Antifona-
rio et Ordinum, quicquid ganare potui vel potuero ad integrum sit
vobis concessum in domum Domini post obitum meum.

Si quis vero, quod absit, an ego aut germanis vel subrinis aut
aliqua subrogata persona, hanc meam devotionem disrumpere vo-
luerit, sit a Domino maledictus et a sanctis angelis eius; et cum
Juda traditore participium in inferno inferiori; et inferat a parte
regis vel comitis C. solidos de argento, et hec scripta firmis perma-
neat in secula, amen.

Facta carta traditionis notum die XVIII. Kalendas Decembris,
Era TXVIIL, regnante rex Ranimiro in Legione, et comite Garsea
Fernandez in Castella.

Ego iam supra taxatus Nunu Presbiter, qui hanc traditionem
fieri volui, relegendo cognovi, manu mea signum feci 4, et testes
tradidi ad roverandum,

Belasco presbiter rb.—Sarracino testis.—Gundisalbo testis.—
Petro testis.—Garsea testis.

— Bee. fol. 12, col. 3.
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XLI
28 de Mayo 932.
DE SANCTO MARTINO DE FLUMINE

In nomine Domini et individue Trinitatis. Hoe est testamentum
sacre legis preceptum, quem fecimus ego Enneco Sangoz et uxor
mea Scemena. Non est dubium sit unicuique donatione concedere
facere quod vult; proinde, Deo jubente, talis ad nos evenit consilium
et ideo placuit nobis et placet, nullius que gentis imperio neque
Buadentis articulo set propia et spontanea nobis accessit volumptas,
ut aliquis de mercimoniis nostris in gremio sancte gclesie Sancti
Martyni ¢piscopi et omni collegio fratrum, qui ibidem sunt constitu-
ti, tradimus atque concedimus in hane cenobio aqua in flumen As-
langoni quarta pars aqua de molino et orto cum suos pumiferos, sic
tradimus ypsum qui resonat quam et nos metypsos, tam in vita
quam et post morte, ut ante Deum inveniamus exinde mercedem et
Téemedium anime nostre. Et si aliquis de nostris, filiis, neptis vel
subrinis, propinquis aut extraneis seu populus universitatis, per
hune nostrum factum voce levaverit, aut etiam extiterit in contra-
Tietatis, qualiter ira Dei non effugiat in primis, et sit illi ad diem
Verum judicem irrita et amaranata offertio; sit maledictus et con-
fusus de fide catholica et sancta ¢cclesia, et corpus suum non recipiat
terra, et descendat super illo sicut descendit super Datan et Abiran
quos terra vibos obsorbuit, et non abeat portionem nisi cum Juda
traditore in inferno inferiore; et desuper pariet a parte regis vel
Comitis V. libras aureas; et scriptura ista hanc plenam abeat
firmitas.

Factum est testamentum V. Kalendas Junias, Era DCCOCLXX.?,
régnante rex Ranimirus in Obieto, et comite Fredinando in Castella.

Ego Enneco Sangoz et uxor mea Scemena qui hanc (sic) testa-
mentum fecimus, manibus nostris sygnos fecimus 4 - -, et testes
tradimus ad roborandum.

Fortunius abba testis.—Belasco testis.—Ferro testis.—Sceme-
10 rb.—Tello rb.—Domno rb.

—Bec. fol. 12, col, 4,
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XLII
20 de Julio 945 950.
DE HEREDITATE DE VILLA VASCONES

Sub nomine et individue Trinitatis, Pater et Filius et Spiritus
Sanctus.—Quod corde credimus et ore proferimus et lingua professi
sumus, nos omnes, id est, de Villa Vascones, Galvarra, Galindo,
Soliz, Gazo, Laztago, Fortuni, Appatiz, Ferrosangiz, Galindo, Gar-
cia, Fortuni, Gratia (sic), Belazo, Manto, Sario, Scemecone, Fortuni,
Gallopenzar, Garcia, Scemeno, Galindo, Belasco, Belasco Ahardia,
Scemeno fratre, Ferro Azenariz et aliorum multorum, una pariter
cum uxores et filiis nostris, nullum quogentis imperio nec suadentis
articulo set propria nobis accessit volumptas, ut presenti solatio
seculo et in futuro in perpetua eternitate copiosa nobis merces
eveniat; tradimus vel donamus tibi domno Enneco abba et sociis
tuis tecum in desiderio superne patri¢ in cenobio permanentibus
quorum nomina proliXum est preseribere: in primis ypsum locum
ubi ecclesiis vestris site sunt iusta rivulo Aslanzoni, domum Sancti
Martyni episcopi reliquie tumulate dinescuntur, in suburbio Vurgos,
tradimus vel donamus, id est, terras, ortos, molinos, vineas et pa-
dulibus eum suis productilibus aquis; et de odie die vel tempore
de nostro iure sit abrasum et in tuo dominio sit confirmatum; abeas,
teneas, vindices atque possideas: verum tamen, quod fieri minime
credimus, ad hanc scriptura ad inrumpendum venerit vel venerimus,
an nos an filiis vel neptis seu aliqua subrrogata persona, in primis
ira Dei omnipotentis super eum veniat vibensque a fronte suis careat
lucernis, et in futuro judicio cum Juda Scarioth participium abeat,
et anathema marranata super eum veniat, et corpus eius non reci-
piat terra; et insuper damna secularia post partem potestatis L. li-
bras aureas conferat; et hec scriptura plenam firmitatem abeat.

Facta carta testamenti vel traditionis notum die quod est XIII.
Kalendas Agusti, Era DCCCCXX !. regnante domino nostro Jhesu

t Esta fecha va equivocada; en 882 no reinaba Ramiro II, y Sancho I no apa-
rece como gobernando en Burgos sino desde 944 4 g50, época en que debid
Otorgarse, por consiguiente, esta escritura.
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Christo, et principe Ranimiro in Legione, et fllio suo domno Sancio
in Vurgos.

Nos omnes qui hunc testamentum vel traditionis fieri voluimus,
et relegendo cognovimus, et manus nostros sygnos fecimus v ¥4 »l
PO o3« oM ol oK, et testes sumus et rovoravimus,

—Bec. fol. 18, col. 1.
XLIIT

\._“_- -.-/’
8 de Abril 1079

DE VINEA DE SANCTI MARTINI

In Dei nomine.—~Ego Enneco Monaco grato animo et spontanea
Voluntate sic dono atque concedo mea vinea que teneo in prestamo
de Sancti Petri de Karadigna ad tibi Zite; et dono cum tali foro et
ita sicut in ista cartula resonaverit ut teneas medietate de illa vinea
in vita tua et per nulla minuitate que abueris non vendas illa, non
per famem neque per meditate neque per nulla necessitate set in
Vita tua prestet tibi medietate de illa uba, et post obitum tuum
Sana reverti et sine ulla verbositate dimitte illa ad Sancti Martyni.

Si aliquis homo de gens tua venerit ad disrumpendum hoe no-
Strum factum, qualiter in primis veniat super eum maledictionem
I.’atl”is et Filii et Spiritus Sancti, et sit anathematus et a fide catho-
lica, Separatus, et ipsa vinea dupplata vel meliorata in simili loco
iMﬁl‘at; et a parte rex in cauto V. libras aureas reddat.

Facta carta notum die VI. Idus Aprilis, Era TCXVIIL.*® regnante
Tex Adefonso in Legione vel in Castella.

Ego Enneco Monaco, qui hane cartula fieri iussi, manu propria
8¥guum feci 3, et testibus dedi ad rovorandum.

Munnio testis.—Dominico testis.—Didaco testis.—Vineenti testis.
=Sancio testis.—Omnes viros de Castrello ! audierunt et robora-

Verunt,
—Bee, fol, 13, col. 2.

* Probablemente Castrillo de la Vega, que confinaba con San Martin del Rio,
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XLIV
31 de Agosto 1050.
DE AMBOS SANCTOS MARTINOS

In nomine Domini Dei et Salbatoris nostri Jhesu Christi.—Dom-
nis sanctis atque gloriosis et post Deum nobis fortissimis patronis,
venerandis martyribus, quorum reliquie condite requiescunt San-
ctorum Apostolorum Petri et Pauli, in cuius honore vaselica funda-
ta est in suburbio quem dicunt Vurgos, in locum quod vocitant
Karadigna, ubi et ipso monasterio fundatus esse dinoscitur,

Ego autem Fredinandus, gratia Dei (sic), et uxor mea Sancia
regina, si beneficiis divinis nostra compensetur oblatio, parvi pen-
ditur quod concedimus, que quod sumus, quodque regno prediti et
rerum domini sumus celesti largitate locupletati; set quia omnis
oblatio pro fidei quantitate et sinceritate pensatur, non putamus
esse minima que magna fides Deo consecrat. Denique non est nobis
dubium set multis manet notissimum et cognitum et quod de nostro
datum abuistis concessum atque firmatum vobis patronibus nostris
Gomessano ¢piscopo et abba Dominico vel omni collegio monacorum
Sancto Petro et Paulo, ideo concedimus vobis duobus monasteriis,
unus in suburbio Agusini que et vocitant Sancti Martynide Metua, ! et
alio in urbio de.Vurgos quem dicunt Sancti Martyni de Villa-vasco-
nes ? ab omni integritate, cum prestationibus suis et deganiis suis,
domos, atrios, terras, vineas, ortis, molinis, padulis, sautis, cum suis
antiquis productilibus aquis, sicut determinatum fuit ab antiquis
possessoribus; et nos accepimus de vobis in honore mille solidos de
argento et uno manto aurifreso cum toto suo servitio de ecelesia;
omnia autem, ut iam diximus, sit confirmatum ecclesi¢ vestre ypsum
locum iam supra taxatum et cultoribus ibidem deserbientibus, per-
petuo tempore in vestro vindicent iure, ut de odie die vel tempore
in vestro maneat arbitrio.

+  San Martindel Monte le [lama Berganza; 4 lo que se deja entender de las
Cuentas de Carderia del siglo XIV, debia radicar en términos de Modubar de la
Emparedada, pero corresponde propiamente & lo que hoy se llama Modubar de

de San Cibrian. De este monasterio se hablard en escrituras siguientes,— ? San
Martin del Rio. '
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Si quis tamen, quod prorsus fieri eredimus, an nos an filiis aut
neptis seu aliquis ex successoribus nostris vel posterioribus nostris,
hune nostrum pretextum seu confirmatione nisus fuerit violare aut
disrumpere, fiat a Domino nequiter punitus, et a corpus eius maneat
Beclusus, et cum Levitan detineatur fundo baratri assurus eternas-
que penas sit lugiturus; insuper secularia damna sit afflictus, et
post regiam partem centum auri talenta inferat vestris obtutibus,
et post hee hunc nostrum testamentum firmis maneat et stabilis.

Facta carta testamenti vel confirmationis notum die II. Kalendas
Septembris, Era TLXXXVIIL®, regnante serenissimo Fredinando
rex in Legione et in Castella sub divina clementia.

Ego Fredinandus, gracia Dei rex, qui hune testamentum fieri
lussi, manu mea sygnum inpressi ¥4

Ego igitur Sancia, gracia Dei regina, hanc series a me facta
testamenti manu mea sygnum feci 34, et testibus tradimus ad rovo-
randum.

Sancius, prolix regis, testis.—Adefonsus, filio regis, testis.—Gar-
#ea, filio regis, testis.—Urraka, filia regis, testis.—Tegridia, filia
regis, testis.—~Munnio Adefonso rb.— Guttier Adefonso rb.—Gomiz
Didaz rb.—Flagino Fernandez rb.—Munio Fernandiz rb.—Nunnu
Albariz rb.—Didaco Munniz rb.—Ruderico Bermudiz hic.—Didaco
Albariz hic.—Nunnu Albariz hic.—Munnio Fanniz hie.—Guttier
Gundisalbiz hic.—Munnio Gudistioz hic.—Gundisalbo Albariz hic.—
Fredinando Rodriz hic.—Albaro Rodriz cf.—Salbator Gundisalbiz cf.
“"_Gundisalbo Rodriz cf.—Petro Petriz cf.—Bernaldo ¢piscopus.—
Ciprianus ¢piscopus testis.—Gomessanus ¢piscopus testis.

—Beg. fol. 12, col. 2; Berganza, I, 362, menciona la presente donacion,

XLV
12 de Abril 1080.
DE CALICE DE SANCTI MARTINI

In Dei nomine.—Ego Gundisalbo Bermudiz placuit mici atque
¢onvenit, nullius que gentis imperio nec suadentis articulo set spon-
tanea mici accessit volunias, ut venderem mea propria terra que
abeo de meos abos ad tibi abbate domno Siseguto vel ad fratribus
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tuis abitantibus in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli,
locum vocitatum Kara maximeque digna, et est ypsa terra in
Castrello de Rigo ' subtos molino de Mikarro, et vendo vobis ita in
amplo XIIII. statuos bene grandiores et in longo quantum ipsa terra
tenet ab omni integritate; et de una pars terra de Nuno Albariz, et
de alia pars terra de Petro Fernandiz; et dedistis mici precium
quantum inter nos bene conplacuit, id est, XV. solidos de argento;
et de ypso precio non remansit contra vos propter dare, ut des odie
die vel tempore de meo iuro (sic) sit abrasa ipsa terra et in vestra
potestate sit confirmata.

Et si aliquis homo ex progenie mea,” de filiis aut de neptis vel
subrinis aut quilibet homo, venerit ad disrumpendum hoec meum
factum, qualiter in primis veniat super eum maledictionem Patris
et Filii et Spiritus Sancti, et sit anathematus et a fide catholica se-
paratus, et cum Juda traditore abeat portione in inferno inferiori;
et ypsa terra dupplata vel meliorata; et a parte regis inferat CC.
solidos in cauto.

Facta carta confirmationis die notum II. Idus Aprilis, Era
TCXVIII, regnante rex Adefonso in Legione et in Castella.

Ego suprataxatus Gundissalbo Vermudiz, qui hane cartula ven-
ditionis fieri iussi, manu propria sygnum feci +, et testibus tradidi
ad roborandum, et ypsos signos fecerunt - - -4 -+ -, sic robora-
verunt.

Dominico testis.—Gomiz testis.—Munnio testis.—Fanne testis.—
Vincenti testis.—Petro hiec.—Justo hic.—Dominico hic.—Et totos va-
rones de Castrillo hie audierunt et roboraverunt.

—Bee. fol. 13, col. 4,
XLVI
1 de Febrero 944.
DE SANCTI MARTINI DE MOTUA

In nomine Jhesu Christi et individue Trinitatis.—Domnis sanctis
invietissimis ac triumphatoribus martirum, glorioso venerando, no
bisque post Deum fortissimo patrono sancto ac beatissimo Martynum

v Castil del Rio; problamente distinto de Castrillo de ia Vega,

DE CARDENA b5

confessori, quorum reliquie condite requiescunt, et in quorum hono-
re basilica fundata est in suburbio quod dicunt Agusini, nobis indig-
nis Didaco Gudesteuz et Assuri Bermudiz et Fredinando Gudesteuz
cum uxoribus et filiis nostris, et domna Flamula cum filios suos.
Licet primordia bonorum operum que, inspirante Deo, in mente
gygnitur, iustitie operibus deputetur; tamen ea que maiori cu-
mulo et portiori erescunt, ampliori remuneratione expectatur in
premio. Digne igitur iam suo spei vota in domo celica mansionum
multarum conlocata, qui domos ecclesie restaurat vel in melius
construere provocat. Nos igitur piaculorum nostrorum oneris per-
grabatione cupientes expiari flagitia, et peccatorum nostrorum
molem orationum vestrorum desiderantes adiutorium sublevare,
Parva pro magnis offerimus munuscula; proinde nullius que idem
in hoc seculo omnium vos indigere censum scimus, quia iam per
Banctificationem Dominus noster in suo vos regno proprio ditatos
numere cumulavit; ergo pro luminaria gcclesie vestrg atque dispen-
dia earum aut pauperum, vel qui in altario beatitudinis vestre de-
servire cotidianis diebus videntibus monacorum omnium, ibidem
degentium, cunctorumque advenientium, offerimus sacrosancto al-
tario vestro ad integrum, sicuti a nobis dinoscitur nunc usque fuisse
Possessum: in primis ipsum locum, in quo he¢e eadem ecclesia est,
cum omnibus adiacentiis vel prestationibus suis, domum, atrium,
terras, vineas, ortos, molinos, pratos, padules, cum suis antiquis
Productilibus aquis, quorum termina: de pratos de parte Orientis de
illo vallatare usque venit ad alio vallatare: de Occidentis, illa
defesa determinata, de una pars, via qui discurrit de gcclesia de
Sancti Martini usque vadit ad Motua, et de alia pars limite de illa
nostra serna; et in tercia pars, alia limite de illa nostra serna Yui
st ante altaris de Sancti Martyni, et in quarta parte in summo via
qui exit de Sancti Martyni et vadit per illo prato in summo ad
cclesie Sancti Cipriani; et hec omnia determinata, que continetur
ad parte gcclesig vestre, cuncta ad integro delimitata, iure peren-
ni ¢celesig concedimus. Igitur hec obtime manere censemus vota
¢cclesie, quam in honorem nostram quam ibidem tribus concessionem
ad gcelesio vocabulo Sancti Martyni et hunc eumde Sancius seu
Azenari concedimus regere, gerrere, et monasticam vitam, et se-
Cundum doget gancti Benedicti regula, ibidem exercere, nullusque
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in aliquo eum salubriter inquietare decernimus, -sed quietem et
secure perenniter manere perreximus, et vires ei ministraverint
edificare, plantare, procurare non desinant, et in suis stipendiis ac
utilitatibus, prout opus eius fuerit, expendere licentiam non dene-
gamus eis abere, Ef insuper accepimus in nostro honore per singulos
germanos de ysto Sanzio, ego Didaco Gudestioz aceipi mobatana cum
duas faces in octo solidos de argento, et Assuri Vermudiz pelle in
VII. solidos de argento adpreciata, et Fredinando Gudistioz uno
broco in V. solidos de argento adpreciato, et Domna Flamula manto
azul, in V. solidos adpreciato, et inter nos totos dedistis centum
solidos de argento: hee numero accepimus in nostro honore et
confirmamus et cautum ponimus mille solidos in fisco, qui propter
hoe contemptor extiterit vel qualique disrumpere voluerit. Tamen
monemus, ul tam ystesupra nominatus Sancius, seu que futurus qui
post eum in loco eius successerit, votum hoe nostrum quolivet tepi-
da conversatione non audeat dissolvere. Optamus, etiam qui post
obitum nostrum fuerint, de nostris oblationibus cunctis, quibus Deo
placere studuimus, nicil auferre, nicil emulare presumat.

Si quis tamen, quod absit, ad inrumpendum venerit de partem nos-
tram, tam germanis quam et filiis vel subrinis, seu neptis aut pro-
pinquis, auso temerario venire niterit, sicut supra diximus ypsum
cautum pariet, et insuper sit damnatus in conspectu Dei Patris et
Sancto Martyno vel omnium sanctorum, et in hoe seculo exors ab
omni cetu religionis; Gieci lepra percutiatur, qui nostre oblationis
cartula sacrilega mente enervare voluerit; repentinus iudicius incu-
rrat damnabilis, et corpus eius non recipiat terra sed qum Juda tradi-
tore abeat portionem in inferno inferiori, amen: et descendat super
eum, sicut descendit super Datan et Abiron quos ferra vibos obsor-
buit. Idem obsecramus tam abbates quam et ceteri qui ibidem adve-
nerint fratres ut pro sospitatem nostram orare non pigeant.

Facta carta confirmationis Kalendas Februarias, Era
DCCCCLXXXII.*, regnante principe Ranimiro in Legione, et comite
Fredinando Gundisalbiz in Castella.

Ego Didaco Gudistioz et Assur Vermudiz et Fredinando Gudistioz
et domna Flamula, qui hanc cartula voluimus fieri et legendo
cognovimus, et eygnum manus nostras expressimus, - -}~ + -+ -,
et testibus ad rovorandum tradimus.
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Sarracinus abba rob.—Recesindus abba rob.—Mantelus abba
rob.—Joannes testis.—Sarracinus presbiter testis.—Sancio testis.—
Ermegildus testis.—Beila testis.—Sanzo testis.—Zissila testis.—Fal-
cone testis.—Roderico testis, —Munio hie.—Obeco hic.—Gudestio
Didaz hic.—Didaco Ruderiz hie.—Gudestio hic.—Obeco Roderiz hic.
~Feles rob.—Beila rob.—Garsea rob.—Fredinando Gundisalbiz
rob.—Gundisalbo Fernandiz rob.—Sancio Fernandiz rob.—Garsea
Fernandiz rob.: et alii plures viros qui audierunt, rovoraverunt.

—Bec. [ol. 14, col. 1; Berganza, 11, 386.

L X
17 de Febrero 1039.
DE SANCTI MARTINI

Sub divini imperii Patris, videlicet, Prolem, Spiritu Sancti, unus
essentialiter, trinus personaliter regnans, amen.—Hee est cartula
donationis que ego Fredinando, gratia Dei principem, unaque con-
luge mea Sancia regina, tibi domno nostro Juliano episcopo, simul
¢um Gomessani abba.

Licet primordia bonorum operum que, inspirante Deo, in mente
8ignitur, justitie operibus deputetur, famen ea que maiori cumulo
et portiori crescunt, ampliori remunerationi expectatur in pre-
ll_lio. Ob id nos iam dicti, liventi animo cum spontanea voluntate,
b vestrum dignum obsequium fidele servitio, bene complacuit
Nobig quod concedimus vobis predictis domni Juliani ¢piscopi et
abba  Gomessani ipsum monasterium qui est situm in suburbio
Agusyni, in loco que fertur Mutuba, reliquias ferentem Sancti Mar-
tyni ¢Piscopi et confessoris Christi, reliquie qui ibidem sunt recon-
dite in cuius honore vaselica fundata esse dinoscitur, cum suis
deganiig que sunt nominate: in Mutuba, Sancta Maria cum suis
adiacentiis; in Villa Gundisalbo, Sancti Juliani 1, et in Penella
Sanctj Mikael 2; sic damus, concedimus vel prestamus ad integrum,

Véase més adelante las escrituras relativas 4 este monasterio.— * Desco-
Iloce:mc,s el término donde este monasterio estuvo situado; es probable que lo fuese
uonllas del_rio Cabia, en las cercanias de los Ausines, pues alli habia antiguamente

D pueblecito llamado Penniella.
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tam mobile quam etiam et inmobile, quantum que ad ypsis monas-
teriis pertinet, montes et fontes, pratis, pascuis, aquis aquarum,
terris, vineis, ortys, molinis, padulibus, cum exitus et regressus, syne
ulla facinora ad alia potestate, ut regendi et possidendi sit abiturum
sine servitio faciendi ad partibus episcopus qui in huius continentie
fuerint, in omnium dierum absque nullius imperium ex aliorum
omnium, sit traditum atque coneessum ypsum locum suprataxatum,
cum omnibus rebus suis mobilibus et inmobilibus, quemadmodum
supra exaratum est, ad domum Sanctorum Apostolorum Petri et
Paauli, locum vocitatum Karadigna cenobio, vel ad omnium agmina
monacorum vel fratrorum ibidem servientium, ad possidendum iure
perpetuo in eorum maneat arbitrium, qualiter ex illorum interven-
tu et per suffragia omnium apostolorum mereamur omnium piacu-
lorum nostrorum expiari flagitia, et gaudia cum omnibus sanctis
frui celestia, amen. Et pro confirmandam hanc seripturam donatio-
nis seu traditionis accepimus ex vobis domni Juliani ¢piscopi et
Gomessani abbati, id est, nominati manto auritexto valente quin-
gentos solidos, et duas kasullas greciscas, et duos calices argenteos
vel exaratos, et cuncto que servitio cum que offerant saerificium,
sub uno valente mille ¢t quingentos solidos, cum reliquario argenteo
vel exarato.

Si quis tamen, quod fieri minime credimus, aliquis homo aut
filiis aut neptis vel germanis, propinquis seu extraneis vel successo-
ribus nostris aut posterioribus, contra hanc nostram donatione seu
traditione per ypsum monasterium Sancti Martyni ¢piscopi et Sancti
Juliani et Sancti Mikaelis ausus fuerit violare vel disrumpere, pri-
mitus in huie seculo eareat binas lucernas, post que cum Leviatan
detineatur baratri profundo ubi que lugiturus penas gternas; et a
totius ecclesi¢ segregatus permaneat; et corpus eius non recipiat
terra; insuper damna secularia post parte ipsius ¢eclesie, cui conten-
tu fuerit, inferat dupplata bina et meliorata; desuper auri C. talen-
ta; et hane nostram donationem seu traditionem firmem et sinceram
permaneat.

Facta huius conscriptionis sub die, quod est notum die sab-
bati, XIII. Kalendas Martias, Era TLXXVII.®, regnante rex
Fredinando in Legione et jn Castella seu Gallecia sub diving
clemencia,
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Ego denique Fredinando, gratia Dei rex, qui hane testamentum
fieri iussi, legendo audivi, manu mea propria sygnum impressi vj.
—FREDINANDUS 3,

Santia, gratia Deiregina, qui hanc cartula fieri iussi, legendo
audivi, manu mea roboravi, et ad rovorandum tradidi.—SANCIA 4.

Pelagio Fernandiz, armiger regis, hic.—Comite Munnio Adefonso
hie.—Guttier Adefonso comes hic.—Gomez Didaz hic.—Fafila Pe-
triz hic.—Flagino Fernandiz hic.—Munnio Fernandiz hic.—Gomiz
Gutterriz hiec.—Didaco Munnioz hic.—Nunnu Albaroz hic.—Gun-
disalbo Petriz rob.—Belasco Fernandiz rob.—Albaro Vermudiz rob.
—Ruderic Vermudiz rob.—Fortunnio Albariz rob.—Lope Fortunio-
nis rob.—QGundisalbo Albariz rob.—Didaco Albariz testis.—Gutter
Gundisalbiz testis.—Gundisalbo Munnioz testis.—Ruderico Albariz
testis.—Munnio Fanniz testis.—Sarracino Albariz testis 5.

—Bee, fol. 14, col. 4: Berganza, I, 339; 11, 417.

XLVIII
6 de Enero 975.
DE SANCTI MARTINI

Sub Christi nomine et individue Trinitatis.—Hoce est pactum
quod pepigimus nos omnes, quorum subter adnotata sunt nomina,
et patroni nostro Agenari abbati.

Cum vero nos regularis antiquitas doceat monastica non syne
abbati ducere vitam, nec providum esse alicui monaco iuxta suum
Preiudicium secum agere; quapropter elegimus te in privilegio
abb“ﬁﬂ; cui contradimus animas nostras simulque et corpora, et
luxta spiritualem censuram nobis ea que Dei sunt ymperes, animas-
que nostras Deo inlivatas castitatis offeras. Nostrorum ergo erit ab
odierno die et tempore tuis monitis obedire, precepta servare,
a.ctog et conscientias nostras revelare. Tuum vero id quod a maio-
ribus nostris legendo vel audiendo, et quod maius est, obediendo,

Monograma,— 4 1d.— ¥ E| Becerro suprime aqui varias suscripciones, que
apunta Berganza, y son las siguientes: Fernando Ruderiz rob.; Fortunio Obecog
& .i IS‘"”"“ Sonnax cf.; Beigilani Munniox ¢f.; domno Felix cf.; domno Felix
merino ¢f.; Ansur notui, signum feci. :
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didieisti, nobis syne cunctatione imperare. Si quis sane hoe pactum
nostrum, videlicet, quorum subter adfixa sunt nomina, violare
temptaverit, quia hoe syne inimici suasyone acturus estf (sic), sit
tandiu reus et a cetu fratrum anathemate percussus, quandiu pe-
nitentia ductus omnibus satisfaciat fratribus.

Facta cartula pacti in asciterio quod constructum est in rivulo,
quod vocitatur Mutuba, in memoria Sancti Martyni ¢piscopi et
Sanctorum Juliani et Baselizsse et aliorum, quorum longum est
numerare. Conscripta est pagina ysta notum die VIL. Idus Ja-
nuarii, Era TXIIL.*, regnante principe Ranimiro in Legione, et
comite Garseam in Castella.

Nos omnes, qui subter nominati, nostra nomina per ordines et
grados in hoe pacto discribere disponimus, manus nostras sygnos
fecimus. ++++++++++++

Fortune manu mea signum feci.—Gomiz manu mea signum feci,
—@Galindo manu mea signum feci.—Beila manu mea signum feci.—
Froila manu mea signum feci.—Stephano manu mea signum feci.—
Santius manu mea signum feci.—Froila marnu mea signum feci.—
Tellu manu mea signum feci.—Garfanio manu mea signum feci.
—Belasio manu mea signum feci.—Felicis manu mea signum feci.—
Andolfo manu mea signum feci.—Juliano manu mea signum feci.
— Bt aliis viginti quorum nomina longum est numerare, et nomina
non est hic.

—Bee. fol. 15, col. 3; Berganza, 11, 411; Herwegen (P. 1.), Das Pactum
des hl. Fruktuosus von Braga..... p. 21, (Stuttgart, 1907), que la copia
literalmente de Berganza; Yepes, Coronica de San Benito, t. I, fol. 98.

XLIX
12 de Abril 950.
DE SERNA DE QUINTANA

In Dei nomine et eius gratia.—Ego denique Egilo et germana
mea Goto, dum intra nos memetypsas trutinaremus que et quanta
sunt que a Domino promittuntur in eglis, vilescunt animo omnia
que abentur in terris: pro inde vero inflamatas a Sancto Spiritu
tradimus nos metypsas in domum Sanctorum Apostolorum Petri

DE CARDENA 61

et Pauli, locum vocitatum Karadigna, regente ibidem Stefani
abbati et omnium fratrum collega; in primis corpora propria, dein-
de vero ex facultatule nostrg propria serna que abemus in villa que
nuncupant Quintana ! ab omni integritate; ex una pars via publica
que discurrit ubique: ex altera parte, limite cum aqua qui pergit
ad Sancto Martyno de Carceto, et de tercia pars vaselica in honore
Sancti Petri fundata 2; ut des odie vel tempore de nostro iure ypsa
sBerna sit abrasa, et in vestra potestate sit confirmata per secu-
la, amen.

Si quis tamen, quod fieri minime credimus, ex progenie nostre
an nos vel subrinis nostris vel qualitet homo, qui de gens nostra
fuerit, venerit ad disrumpendum hoc nostrum datum, qualiter in
primis veniat super eum illa maledictionem qua venit super Datan
et Abiron, quos terra vivos absorbuit, et sit anathematus et a fide
catolica expulsus, et ipsa serna dupplata vel meliorata in hoe titulo
inferat; et a parte regis vel comitis VIIL. libras aureas reddat in
cauto,

Facta vero carta donationis notum die II. Idus Aprilis, sub Era
DCCCCLXXXVIII, regnante rex Ranimiro in Legione, et comite
Fernando in Castella.

Nos denique supranominatas Egilo et Goto, qui hane eartula
donationis fieri iussimus, manu propia sygnos fecimus sl s« o, et
testibus tradimus ad rovorandum, qui et ypsos legendo audierunt
et sic rovoraverunt.

Obeco ts.—Sancio ts.—Johanes ts.—Munnio ts,—Nuno ts.—
Obeco rb.—Sancio rb.—Saprito rb.—Bellite rb.—Petro rb.

—Bec. fol. 15, col. 4; mencionada en Berganza, 1, 220,
Quintana de los Coxos.— * En el siglo XVIII se llamaba Iglesia de S, Pedro,

;’ Tlfiicabs en los términos municipales de Cardefiadijo. Probablemente era la
iglesia de] antiguo lugar de Quintana. Véase la escritura de 1.2 de Marzo 949.
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(%)
<
25 de Julio 1063.

DE DIVISAS DE NUNU NUNIZ

In Dei nomine et eius gratia.—Ego Nunu Nuniz placuit mici
atque convenit ut traderem me in domum Sanctorum Apostolorum
Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, domno Sisebuto abba
regente fratrum katerba: in primis trado anima et corpus proprium,
deinde de facultate mea que abeo dono duas divisas: una in Motuba
de Sancti Cipriani, et alia est in Ripiella de Campo,in alfoze de
Agusyni, cum suis terris, vineas, ortos, molinos, pratos, pascuis,
cum exitus et regressus, ab omni integritate, offero in domo Domin-
et Sancti Petri pro remedio anime meg.

Si quis tamen, an ego Nunu, filiis aut neptis vel subrogata per-
sona, voce voluerit suscitare ad tibi abba Sisebuto, per meum hune
factum quesierit inquietare, quomodo pariet illas divisas cum suas
kerentias dupplatas et melioratas, et ad regia parte reddat VII. li-
bras aureas.

Facta carta confirmationis notum die VIII. Kalendas Agusti, sub
Era TCIL® regnante rex Fredinando in Legione vel in Castella.

Ego Nunu Nuniz, qui hanc traditionem volui facere, legente
audivi, manu mea sygnum feci ), et coram testibus ad rovorandum.

Sanctius, prolix regis, rb.—Didaco Albariz rb.—Ordonio Ordoniz
rb.—Garsea, filius eius, rb,—Nunu Munioz testis.—Didaco Telliz ts.—
Fredinando Telliz ts.

—Bee. 1ol. 16, col. 1.

1.1
23 de Diciembre 941,
DE SANCTI TORQUATI

In Dei nomine.—Ego Johanes cum uxor mea Cixilo et filiis nos-
tris Gamar, Yzani, Goto, Bermudo, Albaro, placuit nobis atque
convenit, nullius cogentis imperio nec suadentis articulo, sed propria
et spontanea accessit nobis volumptas, ut in providentia domni
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Fredinandi comitis et omnium iudicum et seniorum turbam ex con-
cilio de Vurgos, sicut illi bene providerunt et illis et nobis digne
placuit, commutamus vel vendemus tibi nostro patroni domno Ci-
priano abbati vel omnibus fratribus Sanctorum Apostolorum Petri
et Pauli habitantibus, tradimus in primis casas cum suas exitas et
firmitate cum solares, et ortum et area vel quicquid visibile abuimus
in circuitu Sancti Torquati !. Hec omnia sit in vestra potentia; et
accepimus ex vobis in honore vel precium una vinea in Revenga % et
unum agrum que nuncupant de Nemmar; et dedistis nobis uno orto
per ipso nostro, et una terra per una nostra terra; et dedistis nobis
casas per in nostra vita et pelle in V. solidos, ita ut de odie die vel
tempore non abeamus potestatem circa ypsum monasterium domum
edificare neque in proprium agrum neque in prato nec in defesa,
nisi tantum in Sancta Maria 3 aut in illa civitate aut in alias villas,
8ive deinde odie de nostro iuro sit hee omuia supranominata abrasa,
et in vestro dominio sit corfirmata per cuncta secula, amen.

Si quis autem, quod fieri minime credimus, contra hunc nostrum
fcriptum ad inrumpendum venerit vel venerimus, id est, an nos, an
filiis nostris, aut germanis vel subrinis an neptis, an aliquis ex
Propinquis seu aliqua subrogata persona, ausuo temerario maculare
quesierit, sit a Domino maledictus, et a cetu sancte religionis ma-
heat separatus, et cum Juda, qui Dominum tradidit, particeps effi-
ciatur in eternis suppliciis; insuper damna secularia multatus con-
ferat vobis auri solidos quingentos; et regia parte inferat DCC. so-
HdOB; et post omnia hune nostrum seriptum firmis et stabilis maneat
in gternum.

Facta cartula venditionis vel conmutationis notum die X. Kalen-
das J Uannuarii, sub Era DCCCCLXXVIIII, regnante principe Rani-
mMiro in Legione, et sub eius ymperio comite Fredinando in Castella.

Ego J ohannes, una pariter cum uxor mea et filiis nostris, qui
Proprias nostras kasas et solares et area et orto et terra cum exitu

' Se llamé posteriormente San Torcat; estaba situado 4 corta distancia de

n::‘BO-S. al N, entre Gamonal y Villayuda; fué de las posesiones mds r.icas del mo-
dive:no de Cs.trdeﬁa.— * Este lugar 6 érmino viene mencionado varias veces en

Sas escrituras; aunque de ellas se deduce que estaba en las cercanfas de
Urgos y Cardefia, no hemos logrado averiguar de fijo su posicion,— ? Quizas

nta Maria de Gamonal, segiin afirma Berganza. (I, 210).
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et regressu venditionem vobis fratribus Sancti Petri fieri voluimus,
et relegendo cognovimus, sygnum fecimus -+ + 4 -+ -4 -}, et eos
qui hunc nostrum pretextum rovorarent et confirmarent, de pre-
sente rogavimus.

Fredinandus comes B4 rob.—Santia comitisa §4 rob.—Gundisal-
bus, filius eius, rob.—Santius, ypsius subolis, rob.—Munnio, eiusdem
prilis (sic), rob.—Basilius, Dei nutu ¢piscopus, test.—Silbanus abba
test.—Julianus abba test.—Gaudentius abba test.—Sarracenus hie.
—Didaco hiec.—Gundisalbo de Aza hic.—Bermudo Fannez hic.—Et
alios plures hie roborant.

—Bec. fol. 16, col. 1; Berganza, II, 382.

LIT
22 de Noviembre 999.

Sub divini imperii Patris, videlicet, eterni, Prolis, Spiritus Sane-
ti, unus esentialiter et trinus personaliter regnans, amen.

Domnis sanctis, videlicet, gloriosis et post Deum nobis fortissi-
mis patronis, venerandisque martyribus, quorum reliquie condite
requiescunt Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in corum hono-
re vaselica fundata est in suburbio que fertur Vurgos, in locum
quem nunccupant Karadigna, ubi et ipso monasterio fundatus fore
dinoscitur.

Ob id enim hec fit series testamenti, quem texere maluimus
ego Mikael presbiter; sic trado pro anima mea etpro remedio
pececatis meis et pro animas parentum meorum et germanis meis
in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et Felicis abba,
regente ibidem fratrum katerba; trado in primis anima et cor-
pora propria; deinde mobilia et inmobilia cunecta que ab omine
sunt bona prestantia in caballos et equas, baccas, bobes et oves,
cunctas causas que ab omyne sunt, magnos honores, quartam par-
tem offero eclesi¢ Sancti Petri et vos Deo cultores; et trado ad
integro illa vinea de Arenas que conparavide proprio meo ganato

3 Titulo borrado.
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per numero centum sexaginta solidos, et est ipsa vinea iusta via
antiqua; et alia vinea que fuit de meos parentes, per nomen Gomiz
Feles et Julia, et est ypsa vinea trans mercato iusta vinea de Able-
care, ex altera parte vinea de Nunu, et iusta vinea de Abeca; et
trado similiter ad integro serna que est iusta villa Fontes ?, exuna
barte via antiqua, de alia parte prato et rivulo de Vena. Et trado
tribus vicibus in illo molino que nuncupant Rapinato, illas duas
vices ad XIIII. dies die et nocte in illo molino que est foras, et illa
tercia ora in illo molino intrinesecus, que est ad noveno die nocte et
die; hoe (sic) omnia ad integro offero ¢cclesie vestre et servientes
ibidem Dei cultores per omne seculum in vestro vindicent iure. Ita
Vobis iam supra nominatis domnis nostris sic rogo ego Micael pres-
biter affatim karitati vestre, ut pro me Dominum deprecetis, et
quando ex hoe seculo Micael ego migravero ad Dominum, non pigea-
tis corpusculum meum tumulari ubi quiescunt corpora fratrum, qua-
liter ex vestro intercessu et per suffragia apostolorum merear cum
omnibus sanctis per infinita possidere gaudium angelorum, amen.

Si quis vero, quod absit, ac mea devotione seu tradictione ex
germanis vel subrinis aut aliquis propinquis seu extraneis ausus
tuerit violare vel disrumpere, in primis git anathematus et male-
dictus in conspectu Dei Patris et sanctorum apostolorum eius, et
taliter ultio divina percutiatur a Domino velociter ut ex omre
€orpus eius vermibus infectum sic anima tradatur eterno supplicio
Cum diabolo perpetuo semper lugendo; et quod supra taxatum est,
reddat dupplato; et insuper inferat a parte regia XX. libras aureas.

Facta carta testamenti notum die ITII. feria, X. Kalendas De-
Ceémbris, Era TXXXVIIL?* regnante rex Adefonso in Legione, et
Comite domno Sancio in Castella.

Ego Mikael preshiter, qui hanc tradictione fieri iussi, manu
Propria roborabi |-, et testibus ad rovorandum tradidi.

Albaro rb.—Luppe presbiter rb.—Abotaute rb.—Belasco testis.—

Gomiz testis.—Scemeno testis.—Fredinando testis.—Quintla testis.
—Fortunio testis.

~Bec. fol. 16, col. 8.
No existe Ya esta poblacién; como se vé estaba no lejos de Villatoro y Villi-

mar, Cf, Escritura n,° LVI,
b
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LIIT
23 de Agosto 944.
DE SANCTI TORQUATI

In Dei nomine. Ranimirus gloriosus, gratia Dei rex, tibi Cipria-
nus abba vel omnibus fratribus coabitantes in domum Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, dono
atque concedo vobis ypsa terra qui cuondam extitit pumare de
Comite !, et propter remissionem omnium peccatorum meorum
offero ea in Sancti Petri pro ut faciant ex ea sancta hostia, ut ante
Deum merear stare absque macula; et super hoc die vel tempora
abeatis, vindicetis, defendatis el in vestra maneat potentia per
cuncta secula; amen.

Et si aliquis homo, propinquis seu extraneis, per hunc meum
factum voce levaverit contrarietatis, ut sit maledictus a Deo in pri-
mis, et sit exors ab omni cetu religionis, amen,

Etenim vero nos omnis populus coabitantes in Vurgentium civi-
tate sic nobis bene placuit ut dedissetis nobis 2 in honore, propter
quod in nostro concilio fuit facta hanc donationem; et tu abba Ci-
prianus cum omnibus fratribus tuis dedistis quantum nobis bene
placuit, XXX solidos in honore; et nos confirmamus ypsa terra per
manus de Mazarefe sayone, ut posuimus ad regis donatione, quic-
quid venisset per ad disruptione ut adtulisset regiam partem mille
golidos de argenti in cautione,

Facta carta supercriptio testamenti donationis 3 die notum X.
Kalendas Septembris, sub Era DCCCCLXXXII, regnante rex Rani-
miro in Legione, et sub eius ymperio comite Assur Fernaudiz in
Castella 4.

Omnes qui adfuerunt rovoraverunt. Domno Arias rob.—domno
Abeiza rob.—Munnio sayone rob.—Justi Canello rob.— domno

I Segiin testimonio de Berganza, (I, 213), este lugar se llamaba Huerto quemado,
entre San Torcat y la ciudad de Burgos.— * Esta palabra va tachada,— 3 Como la
anterior,— ¢ Berganza, que asegura haber tenido 4 la vista el original, termina el
parrafo donde va la fecha de este modo: Kt ego Rex Ranimirus, regnante in
Legione, hanc cartam propria manu roboro et confirmo 4. Etego comile Assur
Fernandig in Castella, et sub eius imgerio confirmo - ,
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Obeco rob.—Garsea rob.—Killei rob,—Antonianus presbiter rob.—
Revelli rob.—Enneco rob.—Vincenti rob.—Et alii multi rovorant 5.

— Bee. fol. 17, col. 1; Berganza, II, 387.

LIV
23 de Agosto 956
DE SANCTI MARTINI

In Dei nomine.—Ego Enneco abba et Mancius présbyter vel
aliorum sociorum nostrorum, nobiscum adherentium in atrio Saneti
Martyni ¢piscopi, facimus hec series testamenti inter nos et inter
viros nominatos Galvarra, Galindo Soliz, Gazo Laztago, Fortuni,
Ferro Sangiz, Galindo Gareia, Fortuni Gareia, Belazo Manto, Gallo
Penzar, Belasco Ahardia, Scemero Fratre, Ferro Azenariz vel omni
concilio de Villa Vascones, ut de illa aqua que ego Enneco abba
una cum fratribus meis comparavi ut donem vobis ex ea aqua per
ad vestros ortos et per ad vestras necessarias, admetita quantum
exierit per forato de mola molinaria, id est, manu serrata, sic et vos
dates mici testamentum de lavore pro aqua, que mundetis calicem
totum de illa pressa maior unde prendemus illa aqua, usque mittatis
llla in suas canales de insso. Si autem vos viros nominatos cum
Omui coneilio de Villa Vascones si nolueritis illo calice mundare,
qualiter ego Enneco abba non donem vobis illa aqua per ad vestra
Necessaria adimplire; et si illa aqua ego Enneco abba noluero vobis
d°nﬂre, qualiter mundetis illo calice et accipiatis super meam
Voluntatem; et si illa aqua voluerit quispiam demandare per foro et

; hon mundaverit calicem totum, qualiter ypsa aqua reddat in duplo
€t ad regiam partem exsolbat tres libras aureas in cauto.

Si quis ex undique ambobus partibus noluerit stare in ystis
telatamentihtm vel frangere voluerit nostris factibus, et super hoc

5 fjll final de la escritura difiere también del que traslada Berganza, el cual dice:
‘ﬂflf mulli ex concilio, qui adjfuerunt presentes. Et ego Raimundus, notarius
€8s, scripsi, el hoc signum feci, Trae asi mismo rueda, y en ella: Ramr, rex
n:u;om;l pero sospechamos que Berganza debi6 llamar original lo que en realidad
ra sino mera copia, posterior de dos siglos, por lo menos, 4 la escritura otiginal,
PU¢s 1a rueda no se usé en documentos reales hasta mediados del siglo XII,
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fuerit iudicium compulsantibus, inferat omnia que supra nomi-
navimus, et insuper sit damnatus et confusus, et terra non coo-
periat eius corpus; anime vero eius in inferno penas sit possiden-
dus, amen.

Facta carta testamenti notum die X. Kalendas Septembris, Era
DOCCCLXXXXIIIL?®, rex Ordonio in Legione 1, et comite Fredinan-
do Gundisalbiz in Castella.

Nobis quoque iam supradictos omni eoneilio de Villa Vascones,
qui testamentum istum fecimus, in faciem plurimis viris rovoravi-
mus, et in faciem tibi Enneco abba ypsa mola foravimus, atque
ypso calicem totum mundavimus.—Omni concilio de Villa Vascones
rovoravimus.

—Bee. fol. 17, col. 2; Berganza, 11, 396.

LV
26 de Junio 974.
DE VINEA DE REVENCA

In Dei nomine.—Ciprianus presbiter placuit mici atque convenit
ut pro remedio anime me¢ ut evadam portas inferni trado meme-
typsum in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum
voeitatum Karadigna, domno Garseani abba regenteibidem fratrum
caterba. Trado in primis anima et corpus proprium; deinde uno
agro qui est in Naba, et vineas que sunt in Revenga, et alia qui est
in Canalelia, equs, sercula, boves, tan mobile quam etiam inmobile,
ad integrum sit vobis concessum per cuncta secula, amen.

Si quis vero, quod absit, an ego vel successoribus meis aut ger-
manis vel subrinis aut aliqua subrogata persona, inquietare vos
volverit, qualiter sit maledictus a Domino et ad sanctis angelis,
amen; et insuper damna secularia, quidquid contenptor huius rei
extiterit, reddat quod super resonat duplata vel triplata; et ad
regiam partem VIIL libras aureas inferat in cauto; et hec scripta
firmis per secula maneat, amen,

* Elrey Ordofio IIl muri6 pocas semanas después de otorgada esta escritura,
pues en el mes de Noviembre era ya soberano de Leén Sancho I
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Facta carta traditionis notum die VI. Kalendas Julias, Era
TXIL®, regnante rex Ranimiro in Legione, et comite Garseano in
Castella.

Ego Ciprianus presbiter, qui hane traditionem fieri volui, legen-
do audivi, manu mea sygnum feci -}, et testes tradidi ad rovo-
randum.

Hapazrb.—Falconrb.—Lazarorb.—Benedictus rb.—Mome rb.—
Jhoannes rb,—Gudestio testis.

—Bee. fol. 17, col. 8.

LVI
1 de Enero 1030.
DE VINEA DE FONTES

In nomine sancte et individue Trinitatis potentia.—Ego Sancio
presbiter et Onneca, divino spiritu suceensi, bono animo et volump-
tate propria, trademus nos metypsos in domo Sanctorum Apostolo-
rum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna; trademus animas
simul et corpora, deinde omnia que abemus in potestate nostra
Propria, mobilia et inmobilia; et in Collato de Fontes ! nostra propia
vinea iusta vinea de Gudmeri; et alia vinea qui est in adito de Villa-
abtoro ? justa vinea de domna Oro. Et super hoc damus et confirma-
mus et rovoravimus tibi nostro Tellu abba vel omnium collegio ut
in diebus nostris teneamus eum ut sit nobis ad convivium, et post
obitum nostrum sit omnia ad integrum ad Sancti Petro et fratrum
qui ibidem deservientium. :

Si aliquis ex propinquis, germanis, subrinis aut etiam ex-
t!'aneis, per hune nostrum factum voce adduxerit contrate
Tellu abbatis, que tibi sit contrarietatis, ypse qui contrarius
€8t ira Dei incidat in primis, et extraneus sit ab omni cetu reli-
gionis, et quod petierit reddat in dupplis, et ad regiam partem